
Společně pro lidi i přírodu
25 let

Plšíkova učebna 
(Krásná Lípa, Pražská 52)
naproti vlakové zastávce 
Krásná Lípa - město

Čtvrtek 
3. dubna 2025 
od 18 hodin

DIVOCÍ KOPYTNÍCI
PEČUJÍ O KRAJINU

Přednášející:

Mgr. Miloslav Jirků, Ph.D. 
Biologické centrum Akademie věd 
České republiky

Přijměte pozvání na přednášku Miloslava Jirků, který 
se od roku 2009 intenzivně věnuje zavádění 
(polo)divokých chovů velkých kopytníků, jako 
nástroje dlouhodobě udržitelného obhospodařování 
krajiny. Během přednášky se dozvíte o tom, jak zubr, 
pratur a divoký kůň dokážou udržovat rozsáhlé 
plochy krajiny. Zjistíte, že už na mnohých místech 
České republiky i Evropy tito kopytníci znovu 
příznivě ovlivňují přírodu v pastevních rezervacích 
i proč je snahou evropských zemí ponechat část své 
krajiny divoké přírodě, a tedy i velkým kopytníkům.

Akce je zdarma. 

Kontakt:
j.judova@npcs.cz, 775 552 790

Přednáška je realizována v rámci projektu Regionální učebnice 
NP České Švýcarsko – webová verze, který je spolufinancován 
Státním fondem životního prostředí ČR na základě rozhodnutí 
ministra životního prostředí. 
www.mzp.cz, www.sfzp.cz

Fo
to

: M
ic

ha
l K

op
pi

ng
 

www.npcs.cz


